Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.04.2023 №     506            .

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 9 января 2013 г. № 1

В    соответствии    с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 4 ноября 2022 г.                N 427-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", со статьей 43  Устава  города  Новочебоксарска  Чувашской  Республики,  администрация   города   Новочебоксарска  Чувашской  Республики                                     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный   регламент  администрации  города  Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению  муниципальной услуги     «Выдача  разрешения   на   строительство, реконструкцию объекта капитального строительства», утвержденный  постановлением  администрации  города   Новочебоксарска   Чувашской   Республики от  9  января  2013 г. № 1,   следующие изменения:
1.1. В пункте 2.6 перечня документов, необходимых для получения муниципальной услуги подпункт 7 признать утратившим силу, а именно:

7) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации (документ предоставляется в рамках межведомственного и межуровневого взаимодействия).

1.2. Пункт 2.6 перечня документов, необходимых для получения муниципальной услуги дополнить подпунктом 5.1) следующего содержания:

5.1) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

1.3. В пункте 2.6 в абзаце «Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах 1 - 5, 7, 9 и 10 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, запрашиваются органами, указанными в абзаце первом части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно» цифру «7» исключить.
1.4. Подпункт 3 пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«3) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг (за исключением случаев, если уполномоченным на выдачу разрешения на строительство органом является федеральный орган исполнительной власти в сфере государственной охраны)».

2. Сектору  пресс-службы   администрации    города   Новочебоксарска     Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой   информации  в  порядке,  установленном   для   официального опубликования муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на            заместителя  главы  администрации  по  вопросам  градостроительства, ЖКХ  и инфраструктуры.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального             опубликования.
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	               Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник МБУ «АГУ г. Новочебоксарска»

________________ Н.А. Ершов                       «___»__________ 2023 г.

Климина Н.А.

Исп. Яковлева О.Н.

73-72-83

_1536749228.doc
[image: image1.png]